

Resolución de Consejo Directivo 3 / 2023 - EXA -UNSa EXP-EXA Nº 19.073/2017 - Designación - JTP-SIM-Regular- Asig. Electrónica Analógica - Sr. Leandro Luis Moya

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 07/02/2023

VISTO: La Resolución Nº 546/2022 de Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta:

CONSIDERANDO:

Que en el Artículo 2° de la misma se da continuidad al cronograma suspendido en Resolución N° SO-312/2022 convalidada por Resolución N° CD-EXA-533/2022, con relación a las instancias de Sorteo de Temas del Concurso Publico de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Simple, para la asignatura "Electrónica Analógica" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006), convocada mediante Resolución N° CD-EXA-262/2017.

Que, en el Artículo 1° de la Resolución N° SO-546/2022 se determina la conformación del Jurado del presente Concurso.

Que el Jurado emite el Acta Dictamen del Concurso Regular de referencia, a fs. 171 y 172, aconsejando la designación del postulante Leandro Luis Moya en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Simple, para la asignatura "Electrónica Analógica" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) que se dicta en la Sede de Orán

Que se dio Cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 44° de la Resolución N° 661/1988 y modificatorias del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta - Reglamento de Concursos de Auxiliares Regulares.

Que corresponde aprobar el Acta Dictamen del Jurado, a fs, 171 y 172; Convalidar las Resoluciones N° SO-546/2022.

Que corresponde designar al Sr. Leandro Luis Moya, D.N.I. N° 37.721.560, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Simple, para la asignatura "Electrónica Analógica" de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006), que se dicta en Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y por el termino de 5 (cinco) años; siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondiente.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: Aprobar el proyecto de resolución fs. 174.

Que el Consejo Directivo, en su 21° Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de diciembre de 2022, resuelva aprobar por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

EL CONSEJO DIRECTIVO FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

VIQ



Resolución de Consejo Directivo 3 / 2023 - EXA -UNSa EXP-EXA Nº 19.073/2017 - Designación - JTP-SIM-Regular- Asig. Electrónica Analógica - Sr. Leandro Luis Moya

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 07/02/2023

ARTICULO 1°: Aprobar el dictamen emitido por el Jurado, fs. 171 y 172, designado mediante Resolución N° 546/2022, de Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2°: Designar al Sr. Leandro Luis Moya, D.N.I. N° 37.721.560, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Simple, para la asignatura "Electrónica Analógica" de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006), que se dicta en Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y por el termino de 5 (cinco) años.

ARTICULO 3°: Imputar la presente designación en la Partida Presupuestaria para el presente cargo proveniente de la Resolución N° CS-510/2016 - Convenio del Ministerio de Educación de la Nación N° 1031/2012.

ARTICULO 4°: Notifíquese fehacientemente a Sr. Leandro Luis Moya, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, siga a la Sede Regional Orán a sus efectos.

hc

JRM/smv/cag

Dr. JOSÉ R. MÓLINA SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSO. NACIONAL OR SALTA . ALARS 30 CE SALTA . RES

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSB